
GRUDZIEŃ 



„Barbórka to górnicza sprawa 
Barbórka to jest nasza rzecz 
W Barbórkę się spotyka wiara 
W Barbórkę trzeba śpiewać, że My górnicza wiara .Strzecha młoda stara 
Wygramy ten nasz , las 
Choć się trudności piętrzy stos”. 
Dnia 4 i 5 grudnia świetlica szkolna zorganizowała zajęcia związane z ,,Dniem Górnika”. 
Dzieci poznawały elementy stroju górniczego , oglądały również edukacyjny film pt.:,, Barbórka” oraz 
,, Karolek i Dzień Górnika”. Z filmów dowiedziały się, w jaki sposób wydobywany jest węgiel i jak 
bardzo jest nam potrzebny w codziennym życiu. Następnego dnia czyli 5 grudnia mieliśmy 
niesamowitą przyjemność spotkać wyjątkowego gościa . Był nim górnik pan Norbert Saramak , który 
przedstawił dzieciom jak wygląda jego praca. Opowiedział o patronce górników Św. Barbarze. Dzieci 
wysłuchały legendy o ,, Skarbniku – opiekuńczym duchu kopalni. Poznały górnicze godło ,barwy oraz 
strój . Dowiedziały się również jakie znaczenie mają kolory pióropuszy na czapkach i kto je nosi . Na 
koniec zadawały pytania przybyłemu gościowi , na które wyczerpująco udzielał odpowiedzi. Kończąc 
zajęcia ,, świetliczaki „ podziękowały górnikowi wręczając kartkę zrobioną przez p. Beatę Kołek i 
zaśpiewały dla niego piosenkę pt.: ,, Praca górnika”. Naszym kochanym górnikom życzymy 
wszystkiego najlepszego: niech Wasza Święta Patronka Barbara strzeże Was każdego dnia. 

Dzień Górnika 







WITAJ MIKOŁAJ!!! 
Jak co roku 6 grudnia na świetlicy szkolnej odbyło się uroczyste spotkanie ze 
Świętym  Mikołajem. Wszystkie dzieci z niecierpliwością czekały na gościa.  Mikołaj 
złożył wizytę dzieciom.  Już od samego rana dzieci z niecierpliwością czekały na gościa. 
Św. Mikołaj przybył w asyście swoich pomocników. Gdy tylko gość wszedł do sali,  na 
buziach dzieci  pojawiły się uśmiechy i radość. Wcześniej dzieci  nauczyły się piosenki, 
którą  specjalnie dla Niego przygotowały. Dzieci powitały gościa piosenką,  
 
 
obiecały Mikołajowi, że się poprawią. Na koniec po zapewnieniach, że będą się starały 
zachowywać grzecznie w domu i w szkole, Mikołaj obdarował je prezentami. Po 
wykonaniu wspólnego zdjęcia  dzieci podziękowały i pożegnały Mikołaja. Spotkanie z 
Mikołajem minęło w bardzo miłej atmosferze.  Szkoda tylko, że ten wyjątkowy gość 
odwiedza wszystkich tylko raz w roku… 
 



     Spotkanie z Mikołajem… 



Pasowanie na Świetliczaka 

14 grudnia 2023 roku w świetlicy „Pszczółki” Szkoły Podstawowej w Połańcu  miało miejsce inne niż 
zwykle wydarzenie – pasowanie na świetliczaka dla dzieci, które w tym roku po raz pierwszy 
uczestniczyły w zajęciach świetlicowych. Było to niezwykłe spotkanie, 
obfitujące w szereg ciekawych działań zaplanowanych i przeprowadzonych przez pracowników 
świetlicy.  

To magiczne spotkanie pozwoliło organizatorom zapoznać uczestników z polskimi zwyczajami 
świątecznymi poprzez występy i inscenizacje nawiązujące do tradycji jasełek, a aktywny udział dzieci 
w zabawie świadczyło  atrakcyjności świetlicy w oczach uczestników. Przypomnieli oni sobie też 
zasady zachowania się i wzajemnych relacji podczas zajęć opiekuńczych. Wszystkie działania 
przyczyniły się do integracji całej społeczności szkolnej.   
Taka uroczystość z pewnością zapadnie w serca wszystkim biorącym w niej udział ze względu na 
podniosły charakter całości. 
Koordynator: p.Roksana Nowak 
Osoby współpracujące: p. Katarzyna Ratusznik, p. Beata Kołek, p. Agnieszka Malińska, 
kierownik świetlicy: Wojciech Durma .   
 









Świetliczaki na tropie przysłów… co kraj to 
obyczaj 

 W ramach IV Projektu Edukacyjnego ,, Świetliczaki na tropie 
przysłów…dzieci ze świetlicy szkolnej ,, Pszczółki” w Połańcu wykonały 
kolejne zadanie: pt: ,, Co kraj to obyczaj”. Dzieci zapoznały się                 
z  tradycjami bożonarodzeniowymi z różnych stron świata , wykonały 
kartki bożonarodzeniowe , które wysyłaliśmy do zaprzyjaźnionych 
świetlic w naszej okolicy. Odbyło się też Pasowanie na Świetliczaka , 
którego tematem było ,, Magia Świąt Bożego Narodzenia”.               
Dzieci także piekły pierniczki. 





Święta tuż, tuż ……….. 







Życzenia noworoczne 

Roku bez trosk i zmartwień, 

Życia w miłości, przyjaźni i szczęściu. 

Oby najskrytsze marzenia znalazły urzeczywistnienie, 

A każdy dzień przynosił tylko radość i uśmiech. 

 

                                                         SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU!!! 

                                                           Nauczyciele świetlicy  „Pszczółki” 


